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Der var ikke stillet ændringsforslag., 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

K. B. Andersen: Da den folketingssam- 
ling, der nu er ved at være forbi, blev ind- 
ledt, i oktober måned, skete det vèti, at 
regeringen forelagde et omfattende arbejds- 
program og indbød til samarbejde om at 
føre det ud i livet, medens oppositionen 
gav udtryk for tvivl om, at der ville komme 
noget ud af denne samling, udtalte mistillid 
til regeringens evne til at formidle det nød- 
vendige samarbejde og var mere optaget af 
at få valg i utide end af det saglige arbejde, 
regeringen indbød til. 

I dag kan vi konstatere, at det var rege- 
ringen, der så rigtigt med hensyn til, at I 
denne vinter kunne blive en resultatrig 
vinter, og at oppositionen tog afgørende fejl 
i sin bedømmelse af arbejdsmulighederne. 
Det vil nok være mere end vanskeligt at 
finde en sidste samling før et valg, der har 
bragt så mange og så betydningsfulde resul- 
tater som den samling, vi nu afslutter. Det 
er en kendsgerning, som ikke lader sig bort- 
forklare. ' , 

Den samling, der betød gennemførelsen 
af Arbejdsmarkedets Tillægspension, af den 
fulde folkepension og forbedringerne til de 
folkepensionister, invalidepensionister og 
enkepensionister, der hovedsageligt eller 
alene har deres pension at klare sig med, 
den samling, der bragte en forbedret om- 
sorgslovgivning for invalide- og folkepen- 
sionister og en forbedret lov om børne- og 
ungdomsforsorg, den samling, der med- 
førte nye linjer i boligpolitikken, den sam- 
ling, der betød gennemførelsen af en frem- 
synet universitetslovgivning, forøgede mid- 
ler til ungdommens uddannelsesfond, der 
nu også er kommet til at omfatte lærlingene, 
oprettelse af et påkrævet forsøgscenter for 
folkeskolen, forbedrede forhold for handels- 
skolerne, den samling, der førte til vedtagelse 
af nye og forbedrede love 0l1l biblioteker 
og om film og biografer, en helt ny lovgiv- 
ning om kunstmuseer, omfattende lovgiv- 
ning om foranstaltninger til fremme af den 
skabende kunst, den samling, der bragte 
adskillige vigtige love om udbygning af vore 
trafikanlæg 홢 den samling kan man ikke 
med gran af sandhed betegne som en sam- 

ling med en beskeden høst, tværtimod. 
Den viste ikke en træt regering, men en 
regering, der var så rig på initiativ og 
arbejdsvilje, at den endog 홢 som afstem- 
ningsresultaterne viser 홢 i vidt omfang 
fik oppositionen i arbejdstøjet, fik den til 
endnu nogle måneder at udsætte valgfor- 
beredelserne og fik den til at blive i arbejds- 
tøjet endog til samlingens allersidste dage, 
og det skal oppositionen ikke høre bebrej- 
delser for. 

Ved årsskiftet proklamerede den højtære- 
de statsminister, at 1964 vel var et valgår, 
men at det først og fremmest var et arbejds- 
år, og det blev denne proklamation fra den 
højtærede statsministers side, dér blev 
betegnende for denne folkètingssamling, og 
ikke en træt oppositions lyst til at trække 
sig ud af arbejdet med de store opgaver, 
der forelå. 

Regeringens initiativ og dens evne til at 
formidle det nødvendige samarbejde er 
imidlertid ikke de eneste forudsætninger for 
denne vinters gode resultater. Der kræves 
helt uomgængeligt én betingelse mere: at 
der er økonomiske muligheder for at gen- 
nemføre reformerne og for at virkeliggøre 
de forskellige fremskridt. Og mens det i 
mange tilfælde har været muligt at råbe 
oppositionen op, når den forstod, at der nu 

med den eller uden den 홢 ville blive 
lovgivet på det ,ene og andet felt, også selv 
om denne lovgivning var forbundet med 
ikke ubetydelige udgifter og dermed krav 
til den samlede samfundsøkonomi, har det 
været regeringen og dens partier, der alene 
har måttet bære byrderne i forbindelse med 
opretholdelsen af orden i landets økonomi. 
Der har været mange i denne sal om at love 
og om at stille den ene og den anden land- 
vinding i udsigt 홢 der har'været færre om 
at, lægge ryg til, når det gjaldt det helt 
fundamentale: at sikre den sundhed og den 
vækst i vor økonomi, som alle fremskridt 
må bygge på. 

I den udtalelse, som hovedbestyrelsen for 
socialdemokratiet udsendte ved nytårstid, 
blev nødvendigheden af at sætte tæring 
efter næring understreget i følgende ord 홢 
jeg beder om tilladelse til et kort citat 홢: 

홢En stabil økonomi er den vigtigste 
forudsætning for videre fremskridt, spm 
må gennemføres i det tempo, produk- 
tionsfremgangen og den økonomiske ud- 


